Programm

| OPEN CAMPUS | Samstag, 22. Juni | 10.30 - 15.00 Uhr

Geb&dude Haarmannplatz 3 (HOA)
Gebédude Billerbeck 2 (HOB)

Mensa




Programm

PROGRAMMPUNKT

Willkommen! Studieren an der HAWK
Campusfiihrung und Laborfiihrung
Campusfiihrung

Workshops

Green Building - Virtual Reality Contest
Wie hart ist Beton?

Schallmessung — messen, was man hort.

NativPlus-Haus — wie baut man klima-
freundlich?

Bewerben, aber wie?
Einblick: Studierende erzdhlen
Individuelle Studienberatung

Studiengange kennenlernen
Baumanagement
BWL berufsbegleitend
Green Building
Immobilienwirtschaft und -management
Soziale Arbeit

Schnuppervorlesung
Baumanagement
Immobilienwirtschaft und -management
Soziale Arbeit
Green Building
BWL berufsbegleitend

Stadtfiihrung durch Studierende

ZEITEN

10:45 | 11:45 | 12:45 | 13:45
11:00 | 13:00

12:00 | 14:00

11:45 | 12:45

10:45 | 11:45

11:45 | 13:45
11:30 | 12:30 | 13:30

11:45 | 12:45
12:30 | 14:30
13:00-15:00

11:45 | 12:30 | 14:30

13:15

14:00

DAUER

Ca.

Ca.

Ca.

Ca.

Ca.

Ca.

Ca.

Ca.

Ca.

Ca.

Ca.

Ca.

Ca.

15 min.
30 min.
30 min.
30 min.
30 min.
15 min.
30 min.
45 min.
30 min.
15 min.

30 min.

60 min.

30 min.

ORT

Haarmannplatz | EG | HOA_029/HOA_013/HOA_o006

Haarmannplatz | Haupteingang

Haarmannplatz | Haupteingang

Haarmannplatz | 1. 0G | HOA_115
Billerbeck | Betonlabor | So4

Billerbeck | Treffpunkt Pinnwand
Billerbeck | Treffpunkt Pinnwand

Billerbeck | HOB_So029 + HOB_So030
Haarmannplatz | EG| HOA_oo6
Anmeldung am Infopoint

Haarmannplatz | 1. 0G
HOA_121
HOA_120
HOA_123
HOA_118
HOA_122

Haarmannplatz | 1. 0G
HOA_121
HOA_118
HOA_122
HOA_123
HOA_120

Haarmannplatz | Haupteingang



