



## Programm

OPEN CAMPUS | Samstag, 22. Juni | 10.30 - 15.00 Uhr

- A Gebäude Haarmannplatz 3 (HOA)
- B Gebäude Billerbeck 2 (HOB)
- **C** Mensa

## **Programm**

PROGRAMMPUNKT	ZEITEN	DAUER	ORT	
Willkommen! Studieren an der HAWK	10:45   11:45   12:45   13:45	ca. 15 min.	Haarmannplatz   EG   HOA_029/HOA_013/HOA_006	A
Campusführung und Laborführung	11:00   13:00	ca. 30 min.	Haarmannplatz   Haupteingang	A
Campusführung	12:00   14:00	ca. 30 min.	Haarmannplatz   Haupteingang	A
Workshops Green Building – Virtual Reality Contest Wie hart ist Beton? Schallmessung – messen, was man hört. NativPlus-Haus – wie baut man klimafreundlich?	11:45   12:45 10:45   11:45 11:45   13:45 11:30   12:30   13:30	ca. 30 min. ca. 30 min. ca. 15 min. ca. 30 min.	Haarmannplatz   1. OG   HOA_115 Billerbeck   Betonlabor   So4 Billerbeck   Treffpunkt Pinnwand Billerbeck   Treffpunkt Pinnwand	A B
Bewerben, aber wie?	11:45   12:45	ca. 45 min.	Billerbeck   HOB_So29 + HOB_So30	В
Einblick: Studierende erzählen	12:30   14:30	ca. 30 min.	Haarmannplatz   EG   HOA_006	A
Individuelle Studienberatung	13:00-15:00	ca. 15 min.	Anmeldung am Infopoint	A
Studiengänge kennenlernen Baumanagement BWL berufsbegleitend Green Building Immobilienwirtschaft und -management Soziale Arbeit	11:45   12:30   14:30	ca. 30 min.	Haarmannplatz   1. OG HOA_121 HOA_120 HOA_123 HOA_118 HOA_122	A
Schnuppervorlesung Baumanagement Immobilienwirtschaft und -management Soziale Arbeit Green Building BWL berufsbegleitend	13:15	ca. 60 min.	Haarmannplatz   1. OG HOA_121 HOA_118 HOA_122 HOA_123 HOA_120	A
Stadtführung durch Studierende	14:00	ca. 30 min.	Haarmannplatz   Haupteingang	A